
AGUAS DE BARCELONA

GRUPO AGBAR

21 de Febrero de 2003



CIFRA DE NEGOCIOS CONSOLIDADA

CIFRA NEGOCIOS UNIÓN EUROPEA

Millones EUR
31.12.0231.12.02

239

2.317

GRUPO AGBAR

31.12.0131.12.01

398

2.096

%
Variación

%
Variación

-40%

11%

CIFRA NEGOCIOS AMÉRICA

TOTAL CIFRA NEGOCIOS 2.556 2.494 2%

% CIFRA NEGOCIOS UNIÓN EUROPEA

9%

91%

16%

84%

% CIFRA NEGOCIOS AMÉRICA

% TOTAL CIFRA NEGOCIOS 100% 100%



DESGLOSE SECTORIAL CIFRA NEGOCIOS UNIÓN EUROPEA

Agua y Saneamiento

31.12.0231.12.02

691

GRUPO AGBAR

31.12.0131.12.01

650

%
Variación

%
Variación

6%
Asistencia Sanitaria

Residuos Sólidos

Servicios Automoción

Otros

CIFRA NEGOCIOS TOTAL U.E.

665

540

89

332

2.317

593
521

86

246

2.096

12%

3%
35%

11%

4%

Agua y Saneamiento 30% 31%
Asistencia Sanitaria

Residuos Sólidos

Servicios Automoción

Otros

% TOTAL

29%

23%

4%

14%

100%

28%
25%

4%

12%

100%

% SECTORES S/ CIFRA NEGOCIOS U.E.% SECTORES S/ CIFRA NEGOCIOS U.E.

DESGLOSE SECTORIAL CIFRA NEGOCIOS U.E.DESGLOSE SECTORIAL CIFRA NEGOCIOS U.E.

Millones EUR



PRINCIPALES MAGNITUDES CONSOLIDADAS

TOTAL CIFRA NEGOCIOS

Millones EUR
31.12.0231.12.02

2.317

2.556

GRUPO AGBAR

31.12.0131.12.01

2.096

2.494

%
Variación

%
Variación

11%

2%

CIFRA NEGOCIOS UNIÓN EUROPEA

RESULTADO ATRIB. GRUPO AGBAR 132,7 100,7 32%

RENTABILIDAD SOBRE FONDOS PROPIOS 13,7% 10,0%

INVERSIÓN CONSOLIDADA 462 465

ENDEUDAMIENTO NETO 1.311 1.233

END. NETO / CAPITALES EMPLEADOS 50% 45%
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